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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

Servicio de Parques de Lima heroicas batallas de Junin y Ayacucho

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°016-2024-SERPAR-LIMA-CS-01
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS 7/
MEDIDAS ECOEFICIENTES Y SISTEMA DE SEGURIDAD EN LOS SERVICIOS BRINDADOS EN EL PARQUE

ZONAL HUIRACOCHA, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO
DE LIMA”, CUI N° 2332766"

Siendo las 12:00 horas del dia 24 de setiembre 2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento,
se reunen los integrantes del comité de seleccién designado mediante Formato 04 N°03-2024-OGAF, de
fecha 28 de agosto del 2024, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 016-2024-SERPAR-LIMA-CS para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS MEDIDAS ECOEFICIENTES Y SISTEMA
DE SEGURIDAD EN LOS SERVICIOS BRINDADOS EN EL PARQUE ZONAL HUIRACOCHA, DISTRITO
DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI N° 2332766,
presidido por la sefiora Claudia Erika Carhuamaca Llatas y la asistencia de los miembros, la Sra. Maria
Magaly Tarrillo Jara (primer miembro suplente) y el sefior Julio César Choccechanca Silvera (segundo
miembro titular); a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION EVALUACION de ofertas y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al
acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando estar actuando en
forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacién de las ofertas,
observando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud a la informacion recogida de la

Plataforma Electronica del SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.
| Nro RUC Nombre o Razén Social Fechade registroen .o .
£ | : el procedimiento. |
2024-09-14 .
1 | 10096581420 | GINES MILLA PILAR SHEILA a5 Valido
2 | 10204437560 | PONCE PORRAS NATALI KARELIA 21972_2939603 Valido
3 | 10209062777 | ARZAPALO CALLUPE VICTOR RAUL 2024-09-08 Valido
09:55:22.0
4 | 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 21%2_35931'03 Valido
CRISOSTOMO SUAREZ RAY 2024-09-07 »
5 | 10437980395 |\ ApMIR 12:54:17.0 Vlido
B & C INGENIERIA DE VANGUARDIAY | 2024-09-05 »
6 |20534892731 | - HNSTRUCCION S.A.C. 08:23:06.0 Valido
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA 2024-09-05 »
7 | 20857084364 | SR RRACA PSP Valido
8 | 20800979613 | COORPORACION SANGANI E.I.R.L. 22%2,;9;;05 Vlido
RAM CONSULTING SA. - RAM 2024-09-10 »
9 | 20801091934 | ~oNSULT S A, 12:24:16.0 Valide
INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR 2024-09-05 -
10 | 20605438424 | 1 O PR Vlido
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

Servicio de Parques de Lima

heroicas batallas de Junin y Ayacucho

IFSA CONSULTORES Y 20240912
11 | 20605824146 | CONSTRUCTORES E.LR.L. - IFSA 24-C Valido
1l 15:52:05.0
INGENIERIA GEODESIA TOPOGRAFIA | 2024-09-09 »
12| 20806140755 | v cONTROL S.A.C. 20:36:41.0 Valido
2024-09-07 .
13 | 20608493477 | BIGENIOS S.A.C. A vlido
14 | 20609558807 | ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 21022_;9%05 Vlido
15 | 20610550038 | GROUP ROMERO G Y M E.LR.L. 21012,369?503 Valido
ENGINEERING LATINOAMERICANO 2024-09-05 »
16 | 20610738576 |\ 2| 0290908 Valido
MENDPAL CONSTRUCTORA Y 2024-09-07 No
17 | 20612585807 | 5oNSULTORA E.LR.L. 20:10:34.0 vélido
MENDPAL CONSTRUCTORA Y 2024-09-07 No
18 | 20612585807 | 5oNSULTORA E.LR.L. 20:10:43.0 valido
MENDPAL CONSTRUCTORA Y 2024-09-07 No
19| 20612585807 | ~oNSULTORA E.LR.L. 20:11:16.0 vaiido

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 81.2 del articulo 81°del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacion
de los documentos requeridos en las bases integradas en el numeral 2.2.1 DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. Se
presentaron dos (2) ofertas y el resultado fue el siguiente:

POSTOR

a) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR.
ANEXQ N2 01

b) Documento que acredite la representacidn de quien
suscribe la oferta

articulo 52 del Reglamento {ANEXO N92)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

to de los Térmi

de Referencia, Numeral 3.1 del Capltulolll de la presente
seccién. (ANEXO N2 3)

d) Declaracién jurada de

e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio de consultoria de abra. (ANEXO N$ 4)

f) Pramesa de cansorcio con firmas legalizadas ANEXO 5

RESULTADO

MENDPAL

CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | ADMITIDO/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
1 |CRISOSTOMO SUAREZ RAY NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
VLADIMIR APLICABLE
2 |CONSORCIO SUPERVISOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICABLE | ADMITIDO
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SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
Servicio de Parques de ima heroicas batallas de Junin y Ayacucho

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo lll de las Bases se procede
a calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION, presentada por los postores:

CRISOSTOMO SUAREZ RAY' VLADIMIR

' VARZA INGENIEROS S:C.R.L.

B. Capacidad Técnica y

profesional

B1. Calificaciones del Personal Clave NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
B2. Experiencia del personal clave NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
B3. Equipamiento estratégico NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

C. Experiencia del Postor en la Especialidad
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente

NO CUMPLE, de la revision del contrato
presentado para acreditar la experiencia se ha
observado el contrato que presenta para
acreditar la experiencia, toda vez que la
CONFORMIDAD PRESENTADA no cumple con
las condiciones establecidas en el literal "B” de

CUMPLE, el postor cumple con V|
acreditar la experiencia, la cual
supera los S/ 165,098.42 soles

a S/ 165,098.42 soles. s ! 5 i
los Requisitos de Calificacion, toda vez que no requerido.
consigna el importe que implico la ejecucion final
de dicha contratacion, motivo por el cual dicha
experiencia no puede ser considerada valida.
RESULTADO DESCALIFICADA CALIFICADA

De acuerdo a la calificacion realizada, solo un (1) postor CUMPLE con los requisitos de calificacion

establecidos en las bases integradas.
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SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
Serviciode Parques delima heroicas batallas de Junin y Ayacucho

EVALUACION TECNICA

Determinada la admisibilidad de las propuestas, el Comité de Selecciéon procede a la EVALUACION
TECNICA de la oferta admitida, obteniéndose el siguiente resultado:

e
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR MENDPAL
ASIGNACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos 80 puntos
Evaluacion: M = Monto facturado
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A DOS e g
VECES EL VALOR REFERENCIAL por la contratacion de servicios de ac 'ln 4 tp A7) dp of
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los por aprosiacion .
2 = x N servicios de consultoria
diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se en la especialidad
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segtin corresponda.
Se considerara como exps;riencia en la especialidad: ?:f;;nzéi(;lyeces el valor
Experiencia en servicios de consultoria de obra para: Construccion y/o : " .
Reconstruccion y/o Mejoramiento y/o Creacion y/o Ampliacion y/o 80 puntos |  El postor acrednlavrlr;as ds-02
Implementacion y/o remodelacion y/o rehabilitacion de obras de uso publico y/o veces €
privado como infraestructura deportiva y/o infraestructura recreativa y/o 80 puntos
parques y/o centros de esparcimiento de recreacion publica y/o privada p
Acreditacion: M >= 1.0 veces el valor
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos :fs;le:rc:}e{—;;ﬁ'veces
u érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; 70 ‘untos
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y p
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago.
B. METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos 20 puntos
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.PLAN DE TRABAJO
Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo para dar por valido:
« Objetivo,
« Descripcion de actividades a realizar, Desarrolla la
« Descripcion de recursos a utilizar: Personal, equipos. Presenta metodologia que
organigrama sustenta la oferta
- Estrategias a implementar para lograr los objetivos del servicio.
2.SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD: 20 puntos
Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo para dar por valido:
« Objetivo, 20 puntos
- Descripcion de actividades para garantizar la calidad del servicio, No desarrolla la
+ Procedimiento para aseguramiento de la calidad. metodologia que
- Estrategias a implementar el control de la calidad del servicio. sustente la oferta
3. PROGRAMACION:
Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo para dar por valido: 0 puntos
- Utilizacién de recursos (personal calve y apoyo, asi como el
equipamiento estratégico).
- Cronograma
- Matriz de asignacion de responsabilidades
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la
metodologia propuesta.
PUNTAJE EVALUACION TECNICA 100 puntos

*Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos.
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Servicio de Parques de Lima heroicas batallas de Junin y Ayacucho

EVALUACION ECONOMICA

SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

FACTOR DE EVALUACION: PARA SU ASIGNACION

PUNTAJE / METODOLOGIA.

CONSORCIO
SUPERVISOR:
MENDPAL

PRECIO

MONTO
OFERTADO S/

La evaluacion consistira en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente
proporcionales a sus
respectivos precios, segun la

Evaluacion: L > )
— siguiente formula:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. Pi = Om x PMP

Oi
Acreditacion: | = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a
evaluar

Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas
baja

PMP = Puntaje maximo del
precio

Se acreditard mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

S/ 148,588.58

PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA 100 puntos

100.00 puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL Y FINAL

De acuerdo a la formula establecida en el numeral 2.3 de la Seccion Especifica de las Bases, se procede a determinar:

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA

OFERTA
. . . CONSORCIO
PTPi = c1 PTi+c2 P
e 100 PUNTOS SUPERVISOR
c2 =0.20 MENDPAL
PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos

REMYPE - ANEXO N° 11 (BONIFICACION 5%)

Sl

PUNTAJE FINAL

106.00 puntos

ORDEN DE PRELACION

1
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SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
Servicio de Parques de Lim heroicas batallas de Junin y Ayacucho

DECISION DEL COMITE

El Comité de Seleccion, ACUERDA por unanimidad, habiéndose realizado la evaluacién de la
documentacion presentada, otorgar la Buena Pro al procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 016-2024-SERPAR-LIMA-CS para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS MEDIDAS ECOEFICIENTES Y SISTEMA
DE SEGURIDAD EN LOS SERVICIOS BRINDADOS EN EL PARQUE ZONAL HUIRACOCHA, DISTRITO
DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”", CUI N° 2332766,
al CONSORCIO SUPERVISOR MENDPAL conformado por IFSA CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES EIRL/ INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES
EIRL, por el importe de S/ 148,588.58 soles.

Concluida la sesion y al no existir ninguna observacion, se da por cerrada la presente acta, para el efecto,
en acto de conformidad, los miembros del-Comité |de Seleccion firman por unanimidad el presente
documento.

MARJA MAGALY TARRILLO JARA JULIO CESAR CHOCCECHANCA SILVERA
ITULAR MIEMBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2



